uni-

(a) Annal. PP. Paul. (b) Claud. (c) Bonf.  
Dec. II. L. X. (d) Claud.

universis suffragiis, una voce, populus Regem declarat. (a) sexagies mille aureum à Podiebradio redimit, ac Anno M.CCCC.LXIV. post gemina de Turcis ad Jayczense munimentum relata trophya, celeberrimo Regni conventu, sive Cœnæ Domini, ut Turoczius & Nauclerus; sive Die Parasceves, ut Bonfinius, per Dionysium Szécsi Cardinalem Metropolitam, Albæ Regalis, in Basiliæ Divi Stephani, regiis decoratur insignibus. Quō Marianum in cultum is fuerit ardore, si è cineribus hodie suis consurgeret, testis illius temporis Bonfinius, referre nesciret. & verò ipse ne scire se apertè confitetur: dum (b) quis ea, inquit, pro dignitate referre poterit, quæ ad Regalem Albam in Divæ Genitricis Basilica moliebatur: totam enim, ut sacrorum taceam monumenta regum, non modò instaurare: sed multò præstantiorem officere conabatur. magnam imprimis aram longè pristina laxiorem fundare adorsus est: pus artificiosæ testudinis, ac eminentissima, è quadrato lapi de inchoatum, quod in convexa absida jam consurgere coepérat, totq; circumfor-

nicibus obstruētum est, ut acerrimum quodq; superet ingenium. Jus, æquitās-que posulabat, ut dignum Magnâ Hungarorum Dominâ monumentum pone-ret; quod majestate cederet minimè Vi-cegradensibus illis, inter septena veterum miracula jure optimo recensendis palatiis.

Verūm dum hæc commemorō; tenebras, spinásq; loqui videbor nonnullis, quibus in volutandis Bonfinii annali-bus tempus ponere prorsus est incon-cessum. Ut nè igitur narrationi Ædipo opus sit; licet quām qui maximè, pro-perem; nequeo tamen ab animo obti-nere meo, quin iſhuc familiaris, quo u-tor, rerum Ungariæ memorabilium scri-ptoris verba adjiciam, sicq; Vicegradi Majestatem, in mente lectorum depi-ctam, velut in tabella quapiam descri-bam: (a) ad Vicegradum prisorum quon-dam regum arcem, in editissimo loco si-tam, subjacentem regiam sic amplificavit, sic hortis, vivariis ferarum, & piscinis excoluit, ut ædificiorum superbiā alia quoq; superare videatur, apparatus hic attalicos, & laxa triclinia, ambulacra

tecto-

(a) Bonf.

tectorio opere candidissima, & fenestras superbissimas cernere erit. hic horti, fontesq; pensiles, qui porphireo marmore, & neog; solio culti sunt. Hæc tui Lector gratiâ: ut ex profana Vicegradi magnificentia divinam in Mariana Albensi Basilica (a) quæ acerrimum quodq; superat ingenium, admireris majestatem. Sed ad pertexendam telam redeundum.

Et si cætera (b) quæ per Basilicas Marianas exædificari fecit, Matthias, opera longioris esset rite enarrare; non tamen ego fraudarem isthinc suâ munificentissimum in Deiparam gloriâ Principem, quin & minora summis aspergerem, nisi in heroicis fusori, adstrictiori in Marianis recensendis Ungariæ Regum honoribus uteretur calamo Bonfinius; at licet is ferè missa fecerit amoris in Dei Parentem documenta; ego certè pro eo, quô in Regem, Regis, Regniq; dominam feror ardore, ea, quæ incomentariis identidem voluntatis animadvertere per tempus licuit, planè præterire, iniquum esse existimabam. quare nè unum aliquem detineam, quam potero, in verba narrationem conferam paucissima.